АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2016                                                                                                                                           № 454
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 24.12.2013г. №4544 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей, оказание помощи в составлении претензий и исковых заявлений»

В целях повышения эффективности, качества, доступности муниципальных услуг и своевременного их предоставления, во исполнение  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации  округа Муром от 24.12.2013г. № 4544 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей, оказание помощи в составлении претензий и исковых заявлений» следующие изменения:
1.1. Дополнив в пунктах  1.2.1., 1.2.2., 2.2., 5.10.1.   приложения к постановлению  после слов «прав потребителей» слова «Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию».
1.2. Изложив  пункт 5.3.2.   приложения к постановлению в следующий  редакции: «5.3.2.   Полномочиями по рассмотрению жалоб в отношении действий (бездействий) и принятых   решений специалистов отдела защиты прав потребителей Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром при предоставлении муниципальной услуги наделяется заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник  Управления экономического развития администрации округа Муром».
1.3.  Дополнив в пунктах  5.6.1., 5.9.2.   приложения к постановлению  после слов «прав потребителей» слова «Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром».

  1.4.  Дополнив в разделе  5.8.   приложения к постановлению  после слов «прав потребителей» слова «Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром».
  1.5. Внести изменения   в приложение  №  1 к  административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей, оказание помощи в составлении претензий и исковых заявлений», дополнив  после слов  «прав потребителей» слова «Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию».

2. Заменив в абзаце 2 пункта  3.1.3.   приложения к постановлению   слова  «в приемной администрации округа Муром (отдел организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства) словами «в отделе делопроизводства МКУ округа Муром «Организационное управление»».

3. Дополнив в пункте  5.4.4.   приложения к постановлению  после слов «Управления экономического»  слово «развития».
4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

                Глава округа                                                                   Е.Е.  Рычков
	Готовил:

	       Заведующий  отделом защиты прав потребителей
	И.В. Лебедева

	Согласовано:

	 Заместитель главы администрации округа Муром

 по  экономической политике, начальник управления          экономического развития

	Е.А. Воронов

	Председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию

администрации округа Муром

	А.П. Шишкина

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром

	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист информационно – компьютер-

ного отдела МКУ округа Муром «Организационное
управление»                                                                                                          О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	   В дело, СМИ, отдел защиты прав потребителей – по 1 экз.